

گرنزی بر اظهارات وزیر دفاع جمهوری آذربایجان مبنی بر استفاده از گزینه نظامی برای حل مناقشه قره‌باغ

این اظهارات ابی اف درحالی مطرح شده است که اخیراً روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان با حضور همتای روسی خود در آستراخان روسیه توافقنامه ای درمورد تبادل اسرا و اجساد سربازان کشته شده دوطرف امضا کردند...

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : وزیر دفاع جمهوری آذربایجان گفت، روند تجهیز ارتش این کشور به سلاح های جدید ادامه خواهد یافت .

صفر ابی اف وزیر دفاع جمهوری آذربایجان ، افزود ، اراضی جمهوری آذربایجان توسط ارمنستان اشغال شده، اما در نهایت اراضی اشغالی کشور آزاد خواهد شد. وزیر دفاع جمهوری آذربایجان تاکید کرد، اگر مذاکرات حل صلح آمیز مناقشه قره باغ کوهستانی نتیجه نداشته باشد، ج آذربایجان برای حفظ تمامیت ارضی خود از تمامی امکانات و از جمله ارتش ، جهت آزادی قره باغ استفاده خواهد کرد.

این اظهارات ابی اف درحالی مطرح شده است که اخیراً روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان با حضور همتای روسی خود در آستراخان روسیه توافقنامه ای درمورد تبادل اسرا و اجساد سربازان کشته شده دوطرف امضا کردند. تا جایی که مدودف رئیس جمهوری روسیه با ابراز خشنودی از امضای این توافقنامه از ان بعنوان توافقی با ماهیت انسانی نام برد. مدودف حتی امضای بیانیه و توافق طرفین درگیر در بحران قره باغ برای تبادل اسرای جنگی و بازگرداندن اجساد کشته شدگان دو طرف را يك تغییر در روند حل این مناقشه ارزیابی کرد. اکنون اما اظهارات وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در مغایرت با آنچه مدودف عنوان کرد، قرار دارد. ناظران معتقدند، رهبران باکو از آنجا که جمهوری آذربایجان در آستانه انتخابات پارلمانی قرار دارد، مایل نیستند که هیچ گمانه ای در مورد سازش باکو با طرف ارمنی در مورد قره باغ، در جامعه این کشور مطرح شود. بیم از استقبال اندک مردم از انتخابات و یا کاهش اقبال عمومی به حزب حاکم از جمله نگرانیهایی است که ذهن رهبران باکو را به خود مشغول کرده است. پیشینه تهدید به استفاده از گزینه نظامی از سوی طرف آذری مناقشه قره باغ، نشان میدهد ، هر بار که انتقاد از عملکرد دولتمردان آذری بالا می گیرد، تاکید بر حل نظامی بحران قره باغ از سوی آنان افزایش می یابد. تا جایی که این دو موضوع به رغم کارکرد سیاسی و امنیتی خود در ادبیات رهبران جمهوری آذربایجان به ادبیات ثانویه آنان تبدیل شده است. از طرفی پس از نشست آستراخان، رئیس جمهوری روسیه تاکید کرد که ، جمهوری آذربایجان و ارمنستان تا نشست سازمان امنیت و همکاری اروپا می توانند به يك راه حل مورد توافق برای حل مناقشه قره باغ دست یابند . شرایط جامعه جمهوری آذربایجان اما تحت تاثیر انتخابات پارلمانی این کشور بگونه ای نیست که حتی افکار عمومی و احزاب آذری بتوانند کوچکترین نرمش باکو را در شرایط فعلی و آتی بپذیرند.

از انبرو ابی اف با طرح موضوع امکان استفاده از گزینه نظامی برای حل مناقشه قره باغ به نوعی سعی در کاستن از انتقادها از امضای توافقنامه استراخان ، دارد .

ناظران اما معتقدند تکرار چنین اظهاراتی نه تنها می تواند از اثراتی اینگونه موضع گیریها بکاهد حتی می تواند رهبران باکو را در برابر بحران ثانوی در حل مناقشه قرار دهد . اتخاذ مواضع قاطع تر از سوی طرف ارمنی ، نشان دادن ضعف دیپلماسی باکو در حل مسالمت امیز بحران قره باغ ، ایجاد انتظار نزد جامعه آذری جهت بهره گیری از قوه قهریه برای حل بحران تنها بخشی از تبعات منفی تاکید مقامهای باکو بر حل نظامی بحران قره باغ است . وضعیتی که شاید دیپلماتها و مقامهای نظامی باکو کمتر به آن می اندیشند.

پایان پیام.